

# Leder

## Fortjent kritikk

■ ■ FN's høykommissær for flyktninger kritiserer norske myndigheter for tvangsutsendingen av 30 irakere i begynnelsen av desember. Utsendingen skjedde i strid med de råd FN-organet ga på forhånd. Justisminister Knut Storberget har svart med å si at norske myndigheter må utforme norsk politikk og ta de beslutninger som er nødvendig ut fra norske interesser og nasjonale politiske retningslinjer.

■ ■ Det er naturligvis riktig. FN trenger ikke å stå til rette for norske velgere hvert fjerde år, slik regjeringen må. På den annen side spiller FN en sentral rolle i norsk utenrikspolitikk. En hver utenrikspolitisk redegjørelse i Stortinget tar utgangspunkt i at FN utgjør en hjørnestein i vår internasjonale orientering og våre handlinger i det internasjonale samfunn. FN-kritikk

**Flyktningene i vår tid kommer fra fattige land som grenser til fattige land.**

svir ekstra sterkt her i landet. Når justisministeren erkjenner at han handler i strid med FN, er det et bemerkelsesverdige brudd med norsk tradisjon. Han av-

feier kritikken nærmest som et rusk på jakkeslaget.

■ ■ Men Høykommissæren ser ut over de enkelte lands snevre interesser, og i FN-perspektiv er Norge og andre vest-europeiske land ikke blant de verst utsatte mottakerne av flyktninger. Flyktningene i vår tid kommer fra fattige land som grenser til fattige land. Det er altså de som har minst å stille opp med som gir beskyttelse til det største antall flyktninger. Det er lett å glemme i den fordomsfulle og sneversynte debatten om norsk asylpolitikk. Den spektakulære hjemsendelsen av et forsvinnende mindretall av dem som blir avvist som asylsøkere i Norge, er derfor et dårlig signal til land som har langt mindre ressurser.

■ ■ Et premiss for slike tvangsutsendinger er at myndighetene mener det er trygt å returnere flyktninger til Irak. Men også det strider mot FN's vurderinger. Derimot er det nokså trygt for justisministeren å fortsette med utsendingene. For han kan regne med en taus opposisjon. Den befinner seg jo i regjeringen. SV har medansvar for de beslutningene som nå resulterer i den knallharde og berettigede kritikken mot Norge fra FN.

## Applaus til Aden

**DEN NORSK-SOMALISKE FORFATTEREN** Amal Aden mottok i går Zola-prisen på Nobelinstituttet. Statutten deles ut av Foreningen til fremme av sivil mot, i tilknytning til dagen for Émile Zolas berømte artikkel «J'accuse» 13. januar 1898. Blant tidligere Zola-prisvinnere er Kadra Yusuf, Gunnar Stålsett og Erling Borgen. Amal Aden får utmerkelsen fordi hun uredd har refset innvandremiljøer som ikke respekterer grunnleggende verdier som demokrati, likestilling og rettssikkerhet.

**I 2008 GA HUN UT** «Se oss. Bekymringsmelding fra en ung norsk-somalisk kvinne». Så sto den ukjente kvinnen bak pseudonymet fram i offentligheten. Amal Aden har vist stort mot gjennom å utlevere sine vonde erfaringer som ung, ensom asylsøker i Oslo i sine bøker, og ved å våge å gå i klinsj med undertrykkende miljøer og personer i full offentlighet. Hun makter å stå alene i stormen med sine synspunkter og sin rettferdighetsans. Holdninger endres gjennom at personer og grupper som undertrykkes, reiser seg og protesterer. Dagbladet gratulerer.



ANSVARLIG  
REDAKTØR:  
**Anne Aasheim**  
ana@dagbladet.no

POLITISK REDAKTØR: **Marie**  
ETIKKREDAKTØR: **Lars Helle**  
NYHETSREDAKTØR: **Morten**  
KULTUR- OG DEBATTREDAKTØR: **Morten**